1

              2025 年２月 25 日

各 位

会 社 名 ケンコーマヨネーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 島本 国一

（コード番号：2915 東証プライム市場）

問合せ先 経営企画室 室長 北﨑 新英

 (TEL. 03-5941-7682)

取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、指名報酬委員会の答申に基づく審議の結果、本日開催の取締役会において、2025年６

月 24日に開催予定の第 68回定時株主総会に付議する取締役候補者を下記のとおり決議いたしま

したのでお知らせいたします。

なお、本件に関しましては、第 68回定時株主総会及び同日開催予定の取締役会を経て、正式

に決定される予定です。

記

１. 取締役候補者及び役職

氏名 役職名 新任／再任

炭井 孝志 代表取締役会長 再任

島本 国一 代表取締役社長 再任

寺島 洋一 取締役副社長 再任

川上 学 常務取締役 再任

立花 健二 取締役 再任

藤原 信義 取締役 新任

小町 千治 取締役（社外） 再任

成相 明子 取締役（社外） 新任

堀 麦枝 取締役（社外） 新任

※小町千治氏は、東京証券取引所規則に定める独立役員として同取引所に届出ており、再任された

場合には引き続き独立役員となる予定です。

2

２. 新任取締役候補者の略歴

取締役候補者の略歴

氏名 略歴

藤原
ふじわら

 信義
のぶよし

1967 年９月 25 日

1991 年４月 当社入社

2011 年４月 国際事業推進本部 副本部長

2021 年４月 執行役員グローバル本部本部長

2022 年４月 執行役員海外事業本部本部長

2024 年４月 執行役員サステナビリティ推進室室長

取締役（社外）候補者の略歴

氏名 略歴

成相
なりあい

 明子
あ き こ

1963 年３月 29 日

1986 年４月 東京国税局 入局

2022 年７月 新宿税務署 署長

2023 年９月 成相明子税理士事務所開業（現任）

2024 年６月 新日本空調株式会社 社外取締役（監査等委員）（現任）

2024 年６月 日本化学産業株式会社 社外監査役（現任）

氏名 略歴

堀
ほり

 麦
むぎ

枝
え

1962 年 12 月 14 日

1986 年４月 株式会社髙島屋 入社

2003 年 10 月 弁護士登録（東京弁護士会）

2003 年 10 月 中村法律事務所 入所

2013 年 10 月 吉祥寺みなみ法律事務所開業（現任）

2018 年１月 nex株式会社 社外取締役（現任）

※成相明子氏、堀麦枝氏は、東京証券取引所規則に定める独立役員の要件を満たしており、取締役に

選任された場合には、同取引所に届出る予定です。

※現取締役 奈良岡弘之氏と、現取締役（社外）三田智子氏と、現取締役（社外）吉江由美子氏は、

第 68 回定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任予定です。

以上